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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 05-09-2016
Godkendt,  idet punkt 4 blev taget først.



Punkt 2: Opbremsning af aktiviteter i 2016 - beslutning

16/12831

Beslutningstema
På baggrund af 2. politiske budgetopfølgning efter 1. halvår skal de aktivitetsopbremsninger, som centrene har foreslået,
godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

godkende de aktivitetsopbremsninger i indeværende år, som centrene har foreslået jf. bilag 1.

Sagsfremstilling
På baggrund af den 2. politiske mål- og budgetopfølgning, som er vedtaget i Byrådet den 31. august 2016, skal
administrationen på fagudvalgsmøderne i september måned præsentere de aktivitetsopbremsninger, som centrene foreslår
at iværksætte i resten af 2016.
 
Den 2. politiske budgetopfølgning har helt ekstraordinært været behandlet i Økonomiudvalget og Byrådet uden
forudgående behandling i fagudvalgene. Årsagen hertil er, at administrationen vurderede, at der var behov for en
udgiftsmæssig opbremsning, der kunne få effekt så hurtigt som muligt. Som en del af fremlæggelsen har Byrådet i
forlængelse af beslutningen om opbremsning af aktiviteter samt indførelse af ansættelsesstop besluttet, at
administrationen i september skulle præsentere fagudvalgene, Økonomiudvalget og Byrådet for konsekvenserne heraf.
 
Såfremt de anbefalede aktivitetsstop godkendes vil de blive indarbejdet i den 3. politiske budgetopfølgning, der behandles
politisk i december 2016.

Konsekvenser for budgettet
Såfremt de samlede foreslåede aktivitetsstop godkendes, vil det reducere kommunens driftsudgifter i 2016 med 22,4 mio.
kr.
Dette vil samtidig forbedre driftsbalancen og serviceudgifterne ultimo 2016 med tilsvarende beløb.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 05-09-2016
Anbefalet

Bilag

Bilag 1 Opbremsning af aktiviteter 2016 - oversigt



Punkt 3: Adgangsregistrering til Stenløse Kulturhus - beslutning

16/3559

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets beslutning fra 27. april 2016 om adgangsregistrering i Stenløse Kulturhus, skal der tages stilling
til, hvilket adgangssystem, der i givet fald skal etableres for foreninger/grupper og enkelt borgere, der ønsker at benytte
kulturhuset udenfor den almindelige åbningstid.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at en adgangsregulering i Stenløse Kulturhus sker ved, at der på de 2 hovedøre etableres en
løsning med sundhedskort svarende til den, der eksisterer på Egedal Rådhus.

Sagsfremstilling
På Byrådets møde den 27. april 2016 blev det besluttet at ændre adgangsforholdene til Stenløse Kulturhus, således at
”adgangen til Stenløse Kulturhus omfatter foreninger/grupper og enkelt borgere, som alle skal reservere lokaler og
registreres. Administrationen skal udarbejde forslag til en model, som skal evalueres efter et år”.
Administrationen har på baggrund af beslutningen taget kontakt til en række kulturhuse med det formål at indhente viden
og erfaring om forskellige brugerregistrerings- og adgangssystemer. Målet er, at finde en fleksibel og brugervenlig
løsning.
Adgangssystemet skal give foreninger/grupper og enkelt borgere adgang til Stenløse Kulturhus udenfor den almindelige
åbningstid. De undersøgte kulturhuse har en bred vifte af adgangssystemer, der omfatter løsninger med nøglekort,
nøglebrik/chip, nøglesystem og sundhedskort med adgangskode, der bruges af bibliotekerne samt sundhedskort uden
adgangskode.
På Egedal Rådhus er der etableret system med sundhedskort uden adgangskode, hvor borgere skal oprettes med navn og
cpr-nummer. Når borgerne er oprettet, får de adgang til rådhuset ved at scanne sundhedskortet. Borgere i og udenfor
Egedal Kommune har på denne måde adgang til rådhuset udenfor åbningstid.
Denne løsning vurderes af administrationen som den mest brugervenlige for Stenløse Kulturhus, da der ikke er tilknyttet
aldersbegrænsning samt at brugerne ikke skal huske på en kode.
Etablering af et lignende adgangssystem i Stenløse Kulturhus vil koste ca. 30.000 kr. som etableringsudgifter på de to
hoveddøre. 
Etableringen af et adgangsregistreringssystem med sundhedskort uden kode til Stenløse Kulturhus vil kræve en
administrativ indsats i form af indlæsning/ind-tastning af brugeroplysninger som navn og CPR-nummer i systemet, men
uanset hvilket adgangsregistreringssystem, der anvendes vil det kræve administrative ressourcer.
Fællesrådet for kulturhuset er blevet hørt.
Fællesrådet anbefaler, at der ikke bliver opsat et adgangsregistreringssystem i Stenløse Kulturhus, da det kan være svært
at imødekomme de intentioner, der oprindeligt var med Kulturhuset; at det skulle være åbent for alle og appellere til
borgeres og foreningernes aktiviteter. Fællesrådet mener, at det er ærgerligt, at det bliver et ”lukket” hus, på grund af
nogle få mindre episoder. På idrætsanlæggene sker der ligeledes uhensigtsmæssig brug, og det er svært helt at forhindre
sporadiske uheldige episoder.
Fællesrådet finder at den optimale løsning vil være en receptionsordning/styrket bemanding fordelt på brugerne af huset.
Såfremt det besluttes at etablere et adgangsregistreringssystem, vurderer Fællesrådet, at sundhedskort uden kode vil være
den bedste løsning,

Konsekvenser for budgettet
Udgiften til etablering af adgangsregistrering med sundhedskort på de to hoveddøre vil beløbe sig til i alt ca. 30.000 kr.
Udgiften kan afholdes indenfor Kultur- og Erhvervsudvalgets samlede ramme.

Borgerinddragelse
Fællesrådet Stenløse Kulturhus er hørt i sagen.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 05-09-2016
Anbefalet

Bilag

Forslag til adgangsregistrering i Stenløse Kulturhus



Punkt 4: En fælles indgang for borgerne - orientering

16/10814

Beslutningstema
Orientering ved Bente Stonor Nielsen omkring projektet ”En fælles indgang for borgerne”.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og erhvervsudvalget  / Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orientering tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Bibliotekschef og afdelingsleder for Borgertorv & Bibliotek Bente Stonor Nielsen, vil orientere udvalget om projekt
”Borgertorv & Bibliotek” – en fælles indgang for borgerne”.
 
Projektet er afviklet i samarbejde med konsulentfirmaet 12byer og med tilskud fra Fremfærdpuljen (Viden på tværs) fra
august 2015 til april 2016.
Projektet har været en ”kickstart” for sammenlægningen af Borgertorv & Bibliotek, og har betydet, at medarbejdere og
ledere har lært hinanden og de to kulturer at kende på kort tid. Medarbejderne er blevet bevidste om hinandens opgaver og
måder at arbejde på, og vi har sammen identificeret og kvalificeret de services som vi (foreløbigt) tilbyder borgerne i
fællesskab.
 
Rapporten og metodekatalog fra projektet er tilgængelig fra Egedal Bibliotekernes hjemmeside

Konsekvenser for budgettet
Ingen

Borgerinddragelse
Ingen

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 05-09-2016
Taget til efterretning

Bilag

Efterretningspunkt KUE om Borgertorv & Bibliotek.docx

https://egedalbibliotekerne.dk/nyheder/kort-nyt/rapport-borgertorv-bibliotek-en-faelles-indgang-borgeren


Punkt 5: Sager til orientering.

15/20306

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Borgerservice:
Den 6. september 2016, afholdes konference om ”Kulturen som vækstdriver”, her sættes fokus på feltet mellem kultur- og
fritidsområdet og erhvervs-, bosætnings-, beskæftigelses- og uddannelsespolitikken og den synergi som der kan skabes
her, samt hvad det kræver af kommunen at tænke kultur- og fritidsområdet ind i en vækstdagsorden og hvordan kommer
det borgerne til gode, hvis man gør? Workshoppen afholdes i Svendborg. Fra Egedal kommune er der deltagelse fra
administrationen og Bibliotekerne.
 
Egedal Kommune har fra 1. januar til 31. august 2016 modtaget 56 flygtninge, hvoraf 13 er børn i alderen 0 – 17 år.
Herudover er der 38, der er blevet familiesammenførte, hvoraf der er 25 børn i alderen 0-17 år.
 
 
Erhverv:
Den 7. september 2016 afholdes workshop om Smart Innovation – et tilbud for små og mellemstore virksomheder i
Region Hovedstaden. Workshoppen afholdes på Egedal Rådhus og sker i samarbejde mellem DTU samt-, Egedal,
Frederikssund og Furesø Kommuner.

Den 5. september 2016 offentliggør Dansk Industri deres årlige erhvervsanalyse.
Egedal Kommune har valgt at støtte op om Væksthushovedstadsregionens projektansøgninger vedrørende Kreativ
Vækstprojekterne ”Greater Copenhagen Food Startup” og ”Creatives Going Glocal”. Projekter er målrettet Iværksættere
og SMV’ere med henblik på at skabe vækst i de kreative erhverv.

Furesø Kommune har i samarbejde med Zentropa, Væksthuset og Filmstationen udarbejdet en ansøgning om midler til
udvikling af Film og TV branchen i hele Regionen. Egedal Kommune har bidraget til, at styrke ansøgningen ved at
fremsende en interesseerklæring til støtte for ansøgningen.
 
Jobcenter:
Fra 1. september 2016 skal alle a-dagpengemodtagere selv booke deres samtaler med Jobcenteret undtaget de samtaler,
hvor A-kassen deltager. Oprindeligt skulle kravet om selvbooking være trådt i kraft i april måned 2016, men
implementeringen blev udsat på grund af vanskeligheder med IT-understøttelse af ordningen. Jobcenter Egedal har
implementeret selvbooking for a-dagpengemodtagere. I juli måned 2016 bookede a-dagpengemodtagere allerede selv tre
fjerdedele af samtalerne med Jobcenteret.
 
 
Kultur og fritid:
Tilskud til lederkurser/ og uddannelse i henhold til Folkeoplysningslovens § 15 er administrativt prisreguleret i forhold til
tidligere beløb fra 2007 på henholdsvis max. 475 kr. pr. weekend kursus pr. leder og max 1.000 kr. pr. ugekursus pr. leder.
 
Tilskuddene ændres pr. 1. oktober 2016 til max. 1.000 kr. pr. weekend kursus pr. leder og max 2.000 kr. pr. ugekursus pr.
leder. Den høje prisjustering skyldes, at beløbet ikke har været reguleret siden kommune sammenlægningen i 2007.
 
I Stenløse Kulturhus er en stille sommerperiode ved at være slut, og der er atter booket mange aktiviteter ind. Det er alt
lige fra netværksmøde for ensomme voksne til musikarrangementer, foredragsarrangementer, kunstudstillinger,
dramaskole samt undervisning i blandt andet hækling.
 



Af hensyn til sikkerheden i Stenløse Kulturhus indkaldes der til Brandsyn i september måned.

 
Arkiv og museum:
Særudstilling på Skenkelsø Mølle Museum i oktober/november måned:
Esther Grølsted viser eksempler på folkedragter, udstillingen vises efterfølgende permanent på Gl. Estrup
Landbrugsmuseum. Åbent: tirsdag, torsdag og lørdag (med frivillig bemanding af museumsværter)
 
Skolesamarbejde med Kristianstad Regionsmuseum, Fjälkinge skole, Stengårdsskolen og Egedal Arkiver og Museum.
5. – 6. september besøg i Fjälkinge for en 6. klasse fra Stengårdsskolen
3. – 4. oktober genbesøg i Egedal Kommune, Stengårdsskolen.
 
1.10.2016 Mølledag: Æblehøstmarked, Bondens Mad – Skenkelsø Mølle Museum
 
18.10.2016 Efterårsferieaktiviteter: Roer, græskar, kartofler – Skenkelsø Mølle Museum.
 
 
Idrætsområdet:
Renovering og modernisering af Ølstykke Svømmehal går stort set efter planen, og det forventes at arbejdet afsluttes til
aftalt tid.
 
Over sommeren er der udført renoveringsarbejder i 2 omklædningsrum i Ganløse Hallen, og målet er inden årets udgang,
at det 3. omklædningsrum bliver renoveret. Det sidste omklædningsrum færdiggøres primo 2017.
 
Åben Hal sæsonen er netop startet, og til det første arrangement var der kun 25 deltagere, men der forventes en øget
tilgang i løbet af efteråret.
 
Ferieaktiviteten Futsal Camp gentages i uge 42 (efterårsferien). Det forventes at ca. 100 børn fra hele Egedal deltager.
 
Musikskolen:
Den 1. august trådte den nye arbejdstidsaftale for musikskoleområdet i kraft. Der er ikke krav om fuld tilstedeværelse til
forberedelse, men kommunen skal kunne tilbyde en fysisk arbejdsplads/placering, når der er et behov fra de ansatte. Der
er mulighed for, at bruge Stenløse Kulturhus på 1. sal i enkelte dagtimer indenfor normperioden, da der skal være
musikfaciliteter tilstede. Folkeskolerne har deres lokaler i brug i det tidsrum.
 
Der afprøves en ny form for Teaterkoncert i sæson 2016/2017. Den består af et samarbejde imellem folkekirken, Ung
Egedal og Musikskolen. Folkekirken er både medfinansierende og aktivt deltagende. Det foregår i Udlejre Kirke i starten
af marts 2017. Temaet for manuskriptet er ”Reformationen”, da det er 500-året for reformationen i 2017. Det bliver en
spændende forestilling, som bygger bro og sammenligner fortidens og nutidens dilemmaer.
 
Samarbejde med folkeskolen betyder, at der i dette skoleår er 525 folkeskoleelever i musikalske samarbejdsaktiviteter
mellem grundskolen og musikskolen.
 
I Distriktsskole Ølstykke er der instrumentklasser på 1.og 2. klassetrin og
Kompagnonundervisning/musik, leg og bevægelse i alle 0. klasser
 
I Distriktsskole Ganløse er der musikprofilklasser i alle o. klasser samt 1. klasse på Slagslunde Skole
 
Det er bl.a. på baggrund af de gode erfaringer fra sidste år og forældrenes ønsker, at folkeskolerne har valgt at udvide
samarbejdet.
 
Spil Dansk 2016
Det handler om at skabe en levende uge med fokus på dansk musik i Egedal. Det foregår i uge 44. Kontaktpersonerne er i
gang med at arrangere og booke. Der vil blive samlet op på aktiviteterne, når der er kommet bekræftende svar fra Spil
Dansk. Det forventes at være os i hænde medio september.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 05-09-2016
Taget til efterretning



Punkt 6: Møde med paraplyorganisationerne - drøftelse

15/18654

Beslutningstema
Kultur- og Erhvervsudvalget skal ifølge Folkeoplysningspolitikken indkalde paraplyorganisationerne til 2 halvårlige
møder, et møde i foråret og et møde i efteråret.
 
På den baggrund er
 

Aftenskolerne inviteret til møde kl. 18.00 og
Kulturelt Samråd inviteret til udvalgets møde kl. 18.45

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslag fra Aftenskolerne og Kulturelt Samråd drøftes.

Sagsfremstilling
Ifølge den vedtagne Folkeoplysningspolitik, skal Kultur- og Erhvervsudvalget mødes 2 gange om året med såvel det
samlede foreningsliv, som paraplyorganisationer, Egedal Idrætsfællesskab (EIF), Børne- og Ungdomsorganisationernes
Samråd (BUS), Egedal Kulturelle Samråd (EKS) og aftenskolerne.
 
Kultur- og Erhvervsudvalget indbyder til 2 årlige møder med paraplyorganisationerne forår og efterår. Disse møder for
2016 blev planlagt på udvalgets møde 30. november 2015.
 
Desuden skal Kultur- og Erhvervsudvalget indbyde til 2 årlige offentlige møder med repræsentanter fra hele
foreningslivet og borgere fra Egedal Kommune. Det ene møde har været afholdt den 2. maj 2016 og det andet møde
afholdes den 3. oktober 2016.
 
De primære emner, der skal drøftes er:
 

1. Budgetforslag 2017 – 2020 inden for folkeoplysningsområdet
2. Drøftelse af aktivitetstilskuddet for medlemmer af foreninger under 25 år
3. Lokalesituationen og fordelingen i den nye sæson (1/8-16 til 31/8-17)

Til mødet deltager følgende paraplyorganisationer: Aftenskolerne kl. 18.00  og Kulturelt Samråd kl. 18.45.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser i indeværende regnskabsår 2016.
Forslag der prioriteres og evt. vedtages af Byrådet indarbejdes i budget 2017 – 2020.

Borgerinddragelse
Paraplyorganisationerne høres.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 05-09-2016
Drøftet
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